
Protokół nr 34/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Grodziskiego

które odbyło się dnia  9 sierpnia 2007 roku

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 900, a zakończyło o godz. 1110.

Obecni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu):
1. Grażyna Willmann Wicestarosta Grodziski
2. Ryszard  Balcerek Członek  Zarządu
3. Jan  Grochowy Członek Zarządu
4. Sławomir  Kurkiewicz Członek  Zarządu

Ponadto obecni byli:
1. Ewa Smoczyńska Skarbnik Powiatu
2. Natalia Odważna Naczelnik Wydziału Organizacyjno-

Gospodarczego
3. Maria Piechocka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
4.  Maria Kowalska p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami
5.  Ryszard  Nowaczyk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności posiedzenia, przedstawienie

i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa

Annie Matysiak Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. E. Kwiatkowskiego
w Grodzisku Wielkopolskim.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku
przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego dla Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, montaż
dostarczonego sprzętu jego uruchomienie i przeszkolenie w obsłudze sprzętu
wyznaczonych pracowników tego zakładu.

5. Przedstawienie  projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr V/45/200 7
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 lutego 2007r, zmienionej uchwał ą nr IX/75/2007 z
dnia 26 czerwca 2007r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawn ych przeznaczonych na realizację zadań z
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok 2007.

6. Sprawa sprzedaży dwóch mieszkań - na OWP 12 i  Mossego 1 – przedstawienie
wykazów nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w trybie
bezprzetargowym.

7. Przedstawienie projektu aneksu do umowy z dnia 13 lipca br. zawartej pomiędzy
Powiatem Grodziskim a Gminą Rakoniewice  na udzielenie pomocy w wykonaniu
zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego , dot. remontu chodnika przy ul.
Zamkowej w Rakoniewicach.

8. Sprawy bieżące.
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ad 1
Otwarcia posiedzenia Zarządu dokonała Wices tarosta Grażyna Willmann. Po powitaniu
przybyłych osób oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy
4 członków, co stanowi quorum pozwalające na podejmow anie prawomocnych decyzj i.
Wicestarosta przedstawiła porządek posiedzenia, który został jednomyślnie przyjęty przez
członków Zarządu.

ad 2
Członkowie Zarządu przeczytali, przyjęli jednogłośnie i podpisali protokół nr 3 3/07
z posiedzenia w dniu 31 lipca 2007 r.

Przy omawianiu punktów 3 i 4 była obecna Naczelnik Wydziału Organizacyjno -
Gospodarczego Natalia Odważna.

ad 3
Pani Odważna przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Annie
Matysiak Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. E. Kwiatkowskiego w
Grodzisku Wielkopolskim.
Pani Naczelnik poinformowała, że pełnomocnictwo udziela się na zawarcie i realizację
umowy dotyczącej Programu Leonardo da Vinci – „Uczenie się przez całe życie”,
PL/07/LLP-Ldv/VT/140045 - „Praktyka czyni mistrza . Praktyczna wymiana doświadczeń w
kształceniu w zakresie pojazdów mechanicznych”. Program został przygotowany i będzie
realizowany przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Grodzisku Wlkp.

Pytań i uwag nie było, wobec tego Wicestarosta zarządziła głosowan ie nad projektem
uchwały.

Zarząd w obecności  4 członków podjął  jednogłośnie  uchwałę  nr 87/2007 w sprawie
udzielenia pełnomocnictwa Annie Matysiak Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
im. E. Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopolskim , która stanowi załącznik nr 2 do
protokołu.

ad 4
Pani Odważna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu
nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, mo ntaż dostarczonego sprzętu jego
uruchomienie i przeszkolenie w obsłudze sprzętu wyznaczonych pracowników tego zakładu.
Pani Naczelnik przypomniała, że Zarząd Powiatu uchwałą nr 83/2007 z dnia 24 lipca 2007r.
ogłosił przetarg na dostawę sprzętu medycznego d la SPZOZ (aparat do znieczulenia
ogólnego, aparat USG, aparat do analizy metodą Holtera - w tym:  stanowisko komputerowe,
oprogramowanie, rejestrator cyfrowy 3 kanałowy, 3 lampy do fototerapii, 4 pompy
strzykawkowe, wielofunkcyjne łóżko elektryczne), mont aż dostarczonego sprzętu, jego
uruchomienie i przeszkolenie w obsłudze sprzętu wyznaczonych pracowników tego zakładu.
Pani Odważna poinformowała, że wpłynęło 6 ofert, w tym: na łóżko 2 oferty, na pozostały
sprzęt po jednej, z tym że jedna firma złożyła o fertę na 2 rodzaje sprzętu. Komisja
przetargowa po otwarciu  ofert i ich ocenie złożyła Zarządowi propozycj ę wyboru
najkorzystniejszej oferty, i tak na:
- aparat do znieczulenia ogólnego za 77 575,00 zł brutto, firmy Drager Polska sp. z o.o. z
Bydgoszczy,
- aparat USG za 58 900,00 zł brutto, firmy MIRO sp. z o.o. z Wrocławia,
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- aparat do analizy metodą Holtera  za 21 989,75 zł brutto, firmy MIRO sp. z o.o. z
Wrocławia,
- 3 lampy do fototerapii za 20 223,00 zł brutto, firmy INTERTOM z Warszawy,
- 4 pompy strzykawkowe za 19 260,00 zł brutto, firmy Aesculap Chifa sp. z o.o. z Nowego
Tomyśla,
- wielofunkcyjne łóżko elektryczne za 8 774,00 zł brutto, firmy KONKRET Dagmara Fik z
Chełmna.
Łączna wartość ofert wynosi 206 721,75 zł, a w budżecie zaplanowano na ten cel 300 000 zł.
Odpowiadając na pytania członków Zarządu Pani Naczelnik poinformowała, że na sprzęt jest
gwarancja 24 miesiące, po tym okresie będzie serwis pogwarancyjny. Przeszkolonych
zostanie tyle osób, ile wskaże Dyrekcja SPZOZ. Firmy dostarczające sprzęt uzgodnią z
SPZOZ szkolenie pracowników.
Zarząd rozważał także sposób odbioru sprzętu. Ustalono, że sprzęt przyjmie Naczelnik
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego w obecności ordynatorów oddziałów, po czym
zostanie on przekazany w użyczenie SPZOZ -owi.

Pytań i uwag nie było, wobec tego Wicestarosta zarządziła gł osowanie nad projektem
uchwały.

Zarząd w obecności  4 członków podjął  jednogłośnie  uchwałę  nr 8 8/2007 w sprawie
zatwierdzenia wyniku przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medyczn ego dla
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim,
montaż dostarczonego sprzętu jego uruchomienie i przeszkolenie w obsłudze sprzętu
wyznaczonych pracowników tego zakładu , która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr
3 do protokołu.

Przy omawianiu punktu 5 była obecna Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
Maria Piechocka.

ad 5
Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr
V/45/2007 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 lut ego 2007r, zmienionej uchwa łą nr
IX/75/2007 z dnia 26 czerwca 2007r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawn ych przeznaczonych na realizację
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok 2007.
Pani Dyrektor poinformowała, że Powiat Grodziski na realizację zadań z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno sprawnych na
rok 2007 otrzymał kwotę 1 745 030 zł. Zarząd Główny PFRON pismem z dni a 07.08.2007r.
przekazał Powiatowi Grodziskiemu dodatkowe środki w wysokości 172 037 zł na realizację
ww. zadań.
Kwotę tę Dyrektor PCPR zaproponowała przeznaczyć na:
-dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedy czne i środki
pomocnicze – 60 000 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niep ełnosprawnych – 42 037 zł,
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w tur nusach
rehabilitacyjnych – 70 000 zł.
Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję Dyrektora PCPR.

Pani Dyrektor dodała, że aby racjonalnie wydatkować przyznane doda tkowe środki  widzi
potrzebę zwołania sesji w sierpniu. Wiele osób złożyło wnioski o dofinansowanie turnusów
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rehabilitacyjnych na miesiąc wrzesień. Aby umożliwić zainteresowanym uczestnictwo w
turnusie i jego dofinansowanie ze środków PFRON konieczne jest zabezpieczenie środków na
ten cel i  w związku z tym podjęcie uchwały przez Radę.
Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję Dyrektora PCPR i postanowił wystąpić do
Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji na dzień 28 sierpnia br.

Przy omawianiu punktu 6 była obecna p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki
Nieruchomościami Maria Kowalska.

ad 6
Pani Kowalska poinformowała, że : ********* będąca najemcą lokalu nr 7 położonego w
Grodzisku Wlkp. przy ul. ********** oraz ********* zajmująca lokal nr 3 położony w
Grodzisku Wlkp. na ********** wystąpiły z wnioskiem   o wykup zajmowanych przez
siebie lokali.
Pani Kowalska dodała, że przedmiotowe lokale zostały przeznaczone do sprzedaży uchwałą
nr 318/2002 Zarządu Powiatu z dnia 19 listo pada 2002r. Sprzedaż lokali nastąpi na zasadach
określonych w uchwale Rady Powiatu nr XXII/104/2000 z dnia 24 października 2000 roku w
sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata, uchwale nr XLI/196/200 2 z dnia 24 września
2002r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/104/2000 z 24 października 2000r. oraz na
podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami.
W związku z określeniem przez rzeczoznawcę majątkowego aktualnej wartości ww. lokali
Wydział Gospodarki Nieruchomościami przedłożył wykazy przedmiotowych nieruchomości
przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, zawierający aktualne ceny
mieszkań.
W wykazach zmianie uległa tylko cena mieszkania, która jest wyższa w stosunku do
pierwotnej.
Zarząd jednogłośnie zaakceptował wykazy, które stanowią załączniki: nr 4 i nr 5 do
protokołu.

Przy omawianiu punktu 7 był obecny Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Ryszard
Nowaczyk.

ad 7
Dyrektor PZD przedstawił projekt aneksu do umowy z dnia 13 lipca br. zawart ej pomiędzy
Powiatem Grodziskim a Gminą Rakoniewice  na udzielenie pomocy w wykonaniu zadania z
zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego , dot. remontu chodnika przy ul. Zamkowej w
Rakoniewicach.
Dyrektor PZD poinformował, że Gmina Rakoniewice zmieniła wyso kość środków
przeznaczonych na remont chodnika i wjazdów na ul. Zamkowej w Rakoniewicach oraz na
dokonanie nasadzeń drzew i krzewów. W umowie na remont chodnika i wjazdów było 5 000
zł, obecnie Gmina proponuje 20 000 zł, na nasadzenie drzew i krzewów było 25 000 zł,
obecnie 18 100 zł.
Zarząd jednogłośnie zaakceptował projekt aneksu, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu .
Projekt aneksu zostanie przesłany do Burmistrza Rakoniewic.

ad 8
Wicestarosta poinformowała, że Zarząd Województwa Wielkopolskie go zaakceptował
pozbawienie drogi nr 3590P o przebiegu Wolkowo -Goździchowo-Puszczykowo kategorii
drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej.
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Dodała, że są już wszystkie opinie wymagane przepisami prawa, tj. zarządów sąsiednich
powiatów i Wójta Gminy Kamieniec.
Wobec powyższego można skierować projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii
drogi powiatowej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu.
Pani Wicestarosta  zaproponowała, aby sk ierować projekt   na proponowaną sesję w dniu
28 sierpnia br., co umożliwi ustawowe zakończenie procedury związanej ze zmianą w
kategoryzacji drogi, tj. do końca trzeciego kwartału, aby droga stała się drog ą gminną z dniem
1 stycznia 2008 roku.
Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycję Wicestaro sty.

Członek Zarządu Jan Grochowy poruszył sprawę przebudowy drogi Łubnica – Grodzisk
Wlkp. Stwierdził, że należy ją jak najszybciej wyremontować.
Wicestarosta poinformowała, że wniosek o dofinansowanie jest złożony, ale nie został jeszcze
ogłoszony nabór. Są wcześniejsze ustalenia Zarządu, że jeżeli Powiat nie otrzyma środków
unijnych, to droga ta będzie realizowana ze środków Powiatu w roku 2008.

Wicestarosta wróciła do pisma Posła na Sejm RP Stanisława Kalemby , przedstawionego na
poprzednim posiedzeniu w sprawie uczczenia pamięci i wyrażenia uznania dla bohaterskiej
walki Michała Drzymały o ziemię, w czasach zaborów.
Pani Wicestarosta nawiązując do wniosku radnego Fórmanowicza z sesji w dniu 26 czerwca
2007r., rozpatrywanego na posiedzeniach Zarządu 3 i 10 lipca br. zaproponowała, aby
zorganizować uroczystą sesję poświęconą 150. rocznicy urodzin i 70. rocznicy śmierci
Michała Drzymały. Podczas sesji zostałby wygłoszony referat okolicznościowy oraz
przedstawiona uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Pol skiej w sprawie uczczenia rocznic
Michała Drzymały. Jednym z punktów obrad mogłoby być złożenie  wiązanek  kwiatów pod
obeliskiem Drzymały w Zdroju, Gmina Gr odzisk Wlkp. Na sesję zostaliby zaproszeni  radni
gmin Grodzisk Wlkp. i Rakoniewic, a także przedstawiciele Gminy Miasteczko Krajeńskie,
gdzie Michał Drzymała spoczywa na cmentarzu parafialnym. Ze względu na patriotyczny
charakter sesji, wzięłaby w niej  udział młodzież.
W związku z propozycją Pani Wicestarosty Zarząd rozważał zorganizowanie części
uroczystej na sesji w dniu 28 sierpnia br. lub oddzielnej sesji poświęconej tylko pamięci
Michała Drzymały.
Ustalono, że Wicestarosta ustali formę zorganizowania sesji z Przewodniczącym Rady.

Wicestarosta poinformowała o odbytej wizji terenowej rowu grodziskiego, który ma być
odbudowywany ze środków unijnych.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała /-/ Grażyna Willmann …………………….

/-/ Maria Nolka /-/ Ryszard Balcerek ……………………

/-/ Jan  Grochowy ………….................

/-/ Sławomir  Kurkiewicz ……………………


